
 

 

 

 

 

Gabinete da Prefeita 
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000 

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br  
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA 
Estado do Paraná 

Rua José de Sá Ribas, 238 - Centro - CEP: 83840-000 
FONE: (41) 3623-1231  

Site: www.quitandinha.pr.gov.br / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br  

 
 
 

 

DECRETO N 1.013, DE 08 DE JUNHO DE 2017. 
 

Convoca a IX Conferencia Municipal de 
Assistência Social. 

 
A Prefeita do Município de Quitandinha, em conjunto com o Presidente do 

Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a 
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 
Assistência Social no Município, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica convocada a IX Conferencia Municipal de Assistência Social, a ser 

realizada no dia 06 de julho de 2017, tendo como tema central: “Garantia de direitos no 
fortalecimento do SUAS”. 

 
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 

conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.  
  
Gabinete da Prefeita do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, 08 de 

junho de 2017. 
 

Maria Julia Socek Wojcik 

Prefeita Municipal 
 

 


